

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.**

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Unidades	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00	R\$ 34,65	R\$ 17.325,00	11,98	R\$ 4,15

**Descrição:** Banheira Uso Infantil - Banheira Uso Infantil Modelo: Rígida, Drenável, Material: Plástico, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Adicional 1: C/ Saboneteira, Tipo Tampa: C/ Tampa Tipo Trocador Almofadado, Suporte: C/ Suporte Dobrável, Cor: C/ Cor, Capacidade Máxima: Até 25 K

2	500,00	Unidades	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00	11,14	R\$ 0,94
---	--------	----------	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 10 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda

13	500,00	Unidades	MAMITA	MAMITA	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00	39,44	R\$ 1,27
----	--------	----------	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Chupeta - Chupeta Material Bico: Silicone , Material Escudo E Alça: Policarbonato , Cor Escudo E Alça: Amarela , Tamanho: Médio , Peso: 20

Subtotal Adjudicado R\$ 19.975,00					Subtotal Orçado: R\$ 23.155,00		13,7335 %		R\$ 3.180,00	
-----------------------------------	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	--	--------------	--

Fornecedor : COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - 08.974.702/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,00	Unidades	YASMIN	YASMIN	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 26,78	R\$ 40.170,00	62,66	R\$ 16,78

**Descrição:** CONJUNTO PAGÃO - 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS com 5 peças

4	2.000,00	Pares	YASMIN	YASMIN	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	16,93	R\$ 0,53
---	----------	-------	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G, tecido 80% algodão, 15% poliâmidã, 0,5% elastodieno. Cor Unissex. O produto deve estar embalado, para evitar risco de exposição e contato com superfícies indesejáveis.

Subtotal Adjudicado R\$ 78.700,00					Subtotal Orçado: R\$ 138.000,00		42,9710 %		R\$ 59.300,00	
-----------------------------------	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	--	---------------	--



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.500,00	Unidades	CARI	CARI	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00	R\$ 24,17	R\$ 36.255,00	38,35	R\$ 9,27
<b>Descrição:</b> CUEIRO para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 x 0,50. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 03 unidades..										
9	500,00	Unidades	YASMIN	YASMIN	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00	67,56	R\$ 22,70
<b>Descrição:</b> MANTA INFANTIL - 100% ALGODÃO - MANTA INFANTIL - 100% ALGODÃO, TAMANHO 80CM X 80CM, CORES VARIADAS.										
10	1.000,00	Unidades	YASMIN	YASMIN	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00	R\$ 12,97	R\$ 12.970,00	25,21	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> MACAÇÃO COM MANGA COMPRIDA										
11	1.500,00	Unidades	YASMIN	YASMIN	R\$ 9,70	R\$ 14.550,00	R\$ 9,83	R\$ 14.745,00	1,32	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> MACAÇÃO MANGA CURTA										
15	1.500,00	Unidades	YASMIN	YASMIN	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	40,28	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> MIJAO, 100% ALGODAO(MALHA), DO TIPO COM PE, TAMANHO GRANDE, BRANCO - MIJAO, EM 100% ALGODAO (MALHA), DO TIPO COM PE, TAMANHO GRANDE, NA COR BRANCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 78.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 138.000,00		42,9710 %		R\$ 59.300,00

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.000,00	Unidades	MAMITA	120ml	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00	31,91	R\$ 2,39
<b>Descrição:</b> Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Aplicação: Recém Nascido A Termo , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Capacidade: 120/150 ML, Cor: Incolor , Tipo: Cristal										
12	500,00	Unidades	ENEZA KIDS	200ml	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,54	R\$ 5.270,00	5,12	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> Perfume - COLÔNIA INFANTIL FRAGRÂNCIA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. EMBALAGEM: FRASCO COM O MÍNIMO 200 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.100,00						Subtotal Orçado: R\$ 12.760,00		20,8463 %		R\$ 2.660,00

Fornecedor : FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA - 43.086.200/0001-11





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	500,00	Unidades	FRALDÃO BABY	INFANTIL	R\$ 34,70	R\$ 17.350,00	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	27,71	R\$ 13,30
<b>Descrição:</b> BOLSA - PARA MATERNIDADE, EM TECIDO SINTETICO OU EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL, COM FORRO INTERNO, COM LCAS E FECHAMENTO COM ZIPER, , MEDINDO APROXIMADAMENTE 38CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA.										
16	1.500,00	Unidades	FRALDÃO BABY	INFANTIL	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 16,75	R\$ 25.125,00	76,12	R\$ 12,75
<b>Descrição:</b> CAMISETA TIPO MACHAO TAM: P Especificação : CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 100% ALGODAO, CORES VARIADAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 23.350,00	Subtotal Orçado: R\$ 49.125,00		52,4681 %	R\$ 25.775,00	

**Fornecedor : KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA - 45.890.291/0001-79**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	500,00	Unidades	ecoespuma	travesseiro	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	22,61	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO ANTISUFOCANTE PARA BEBÊ. Composição: tecido 100% algodão - TRAVESSEIRO ANTISUFOCANTE PARA BEBÊ. Composição: tecido 100% algodão, enchimento de espuma de poliuretano. Medidas aproximadas 32cmx22cmx3cm										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.750,00		22,6086 %	R\$ 1.300,00	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 136.575,00	R\$ 228.790,00	40,3055 %	92.215,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE, 20 de Março de 2023

*Bruna Manoela S. Pereira*  
 BRUNA MANOELA DOS SANTOS PEREIRA  
 GESTORA DO FMAS

